PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	05.09.2022
	№
	1438

О внесении изменений

в постановление
администрации

от 19.12.2019 № 1645

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» (с изменениями от 08.06.2022 № 92н), с учетом Федерального закона от 14.07.2022 № 326‑ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», с целью единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Снежинского городского округа, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Снежинского городского округа, утвержденный постановлением администрации от 19.12.2019 № 1645 с изменениями от 26.11.2021 № 1553 (далее – Порядок), изменения, изложив пункты 3, 4, 6, 9, 10 Порядка в следующей редакции:
«3. План формируется по форме и в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н (далее – Требования).
2

4. Учреждение составляет и представляет План при формировании проекта решения о местном бюджете органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в установленные им сроки.
6. План формируется на основании обоснований (расчетов) плановых показателей.

9. Не позднее десяти рабочих дней со дня получения информации о предоставляемых из бюджета объемах субсидий Учреждение вносит соответствующие изменения в План.

План утверждается не позднее начала очередного финансового года.

План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения проекта плана наблюдательным советом автономного учреждения.

План муниципального бюджетного учреждения утверждается:

– руководителем учреждения, за исключением случая наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.

В случае наличия у бюджетного учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности, План утверждается уполномоченным лицом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

10. Не позднее двух рабочих дней после утверждения бюджетное учреждение представляет утвержденный руководителем План органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, на согласование».

2. Установить, что изменения, вносимые пунктом 1 настоящего постановления, применяются при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).

3. Приостановить действие пункта 13 Порядка до 01.01.2025 года.

4. Руководителям органов управления администрации города Снежинска (Александров Р.Г, Рыжов О.В, Федорова Ю.Н., Александрова М.В., Шерстобитов А.В.) в срок до 15.09.2022 внести изменения в аналогичные Порядки.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело – 1 экз.
МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа» – 1
управление экономики администрации – 1

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1

МБУ «Поисково-спасательная служба города Снежинска» – 1

КСП – 1

Управление образования – 1

Управление культуры и молодежной политики – 1

УФиС – 1

МКУ «УГХ» – 1

УСЗН г. Снежинска – 1

Газета «Известия…» – 1

А.В.Басалыко, 157

заместитель руководителя

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

НП 1  01.09.2022
1434